
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c)   Número de expediente A. ESP 2/2015

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Administrativo especial

b) Descripción  EXPLOTACION DEL BAR SIN MUSICA DE LAS 
PISCINAS DE OLMEDO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 1.250,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 1.512,50 €.
 PRECIO MINIMO A SATISFACER POR EL ADJUDICATARIO POR TODA LA TEMPORADA 

 5. Formalización

a) Fecha 03-06-2015

b) Contratista D. LUIS FERNANDEZ PEREZ

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000006   Fecha de publicación: 10 Junio de 2015

  

  
Olmedo, 10 de junio de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 5.127,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 6.203,67 €.
 IMPORTE OFERTADO POR TODA LA TEMPORADA 

 6. Otras informaciones

 
  
 
Visto el expediente tramitado para adjudicar la explotación del Bar de las piscinas para la temporada 2015
 
Vistas las ofertas presentadas  según consta en certificación 18 de Mayo de 2015, que obra  en el 
expediente.
 
Atendido que con fecha 21/05/2015, se procedió a la apertura de las ofertas presentadas y que una vez 
aplicados los criterios de valoración establecidos en el artículo 6º del Pliego de condiciones, la oferta mas 
ventajosa es la presentada por D. Luis Fernández Pérez, con fecha 14/05/2015.- rto 1397.
 
Acreditado que el Sr. Fernández Pérez ha dado cumplimiento a lo exigido por el artículo 11.1 de las 
condiciones.
 
SE RESUELVE
 
 Primero.- Avocar la competencia para resolver este expediente, toda vez que no es previsible se celebre 
Junta de Gobierno local al estar la Corporación en funciones y por deber de aprobarse el ultimo acta el 
día 10/06/2015
 
 Segundo.-Declarar valido el acto de licitación celebrado
 
 Tercero.- Adjudicar  a D. Luis Fernández Pérez, con NIF: 12.322.448- Z, el contrato de explotación del bar 
de las Piscinas para la temporada 2015, en la cantidad de 5.127 € + 21% IVA y con arreglo a las condiciones 
aprobadas por La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día  29 de Abril de 2015
 
 Cuarto.-Requerir al contratista para la firma del oportuno contrato administrativo y/ o publico en su caso.
 
 Quinto-Notificar la resolución a los interesados

 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000006   Fecha de publicación: 10 Junio de 2015

  

  
Olmedo, 10 de junio de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


